
471 Abtenau - Annaberg - St.Martin - Niedernfritz - Eben - Hüttau

Fahrplan 2009 - gültig vom 14.12.2008 bis 19.12.2008 und vom 23.03.2009 bis 12.12.2009 

 Montag - Freitag  Samstag
Verkehrsbeschränkung S S F S F S S S 15

Hinweise T8
Abtenau Volksschule   12.06 13.08 13.35
Voglau Möbelwerk   17.05
Voglau Lammerbrücke   17.06
Voglau Lammerrainweg   17.08
Voglau Wetzlhofweg   17.10
Abtenau Mühlrain   17.11
Abtenau Pilgertshof   17.11
Abtenau Heimhofsiedlung   12.08 13.10 13.37 17.12
Abtenau Ortsmitte an 12.10 13.12 13.39 17.14
Abtenau Ortsmitte ab  5.55  6.10  7.00  8.00 11.12 12.10 13.12 13.12 13.39 15.17 16.14 17.14 18.14 19.37  5.55  8.00 13.12 15.17 17.14
Abtenau Karkogelbahn   
Abtenau Fischbach    5.57  6.12  7.02  8.02 11.14 12.12 13.14 13.14 13.41 15.19 16.16 17.16 18.16 19.39  5.57  8.02 13.14 15.19 17.16
Abtenau Schönerbauer    5.58  6.13  7.03  8.03 11.15 12.13 13.15 13.15 13.42 15.20 16.17 17.17 18.17 19.40  5.58  8.03 13.15 15.20 17.17
Abtenau Lindenhof    5.59  6.14  7.04  8.04 11.16 12.14 13.16 13.16 13.43 15.21 16.18 17.18 18.18 19.41  5.59  8.04 13.16 15.21 17.18
Abtenau Schratten    5.59  6.14  7.04  8.04 11.16 12.14 13.16 13.16 13.43 15.21 16.18 17.18 18.18 19.41  5.59  8.04 13.16 15.21 17.18
Abtenau Lindenthal    6.00  6.15  7.05  8.05 11.17 12.15 13.17 13.17 13.44 15.22 16.19 17.19 18.19 19.42  6.00  8.05 13.17 15.22 17.19
Abtenau Bachler    6.01  6.16  7.06  8.06 11.18 12.16 13.18 13.18 13.45 15.23 16.20 17.20 18.20 19.43  6.01  8.06 13.18 15.23 17.20
Abtenau Duftholz    6.02  6.17  7.07  8.07 11.19 12.17 13.19 13.19 13.46 15.24 16.21 17.21 18.21 19.44  6.02  8.07 13.19 15.24 17.21
Abtenau Dygrub    6.03  6.18  7.08  8.08 11.20 12.18 13.20 13.20 13.47 15.25 16.22 17.22 18.22 19.45  6.03  8.08 13.20 15.25 17.22
Abtenau Radlerwirt    6.04  6.19  7.09  8.09 11.21 12.19 13.21 13.21 13.48 15.26 16.23 17.23 18.23 19.46  6.04  8.09 13.21 15.26 17.23
Abtenau Leitenhaus    6.05  6.20  7.10  8.10 11.22 12.20 13.22 13.22 13.49 15.27 16.24 17.24 18.24 19.47  6.05  8.10 13.22 15.27 17.24
Annaberg Strub    6.05  6.20  7.10  8.10 11.22 12.20 13.22 13.22 15.27 16.24 17.24 18.24 19.47  6.05  8.10 13.22 15.27 17.24
Annaberg Asteiner    6.06  6.21  7.11  8.11 11.23 12.21 13.23 13.23 15.28 16.25 17.25 18.25 19.48  6.06  8.11 13.23 15.28 17.25
Annaberg Hagensiedlung    6.07  6.22  7.12  8.12 11.24 12.22 13.24 13.24 15.29 16.26 17.26 18.26 19.49  6.07  8.12 13.24 15.29 17.26
Annaberg Haslau    6.08  6.23  7.13  8.13 11.25 12.23 13.25 13.25 15.30 16.27 17.27 18.27 19.50  6.08  8.13 13.25 15.30 17.27
Annaberg Astauwinkel   11.30R 15.32R
Annaberg Gsenger    6.09  6.24  7.14  8.14 11.35 12.24 13.26 13.26 15.34 16.28 17.28 18.28 19.51  6.09  8.14 13.26 15.31 17.28
Annaberg Ortsmitte an  6.10  6.25  7.15  8.15 11.36 12.25 13.27 13.27 15.35 16.29 17.29 18.29 19.52  6.10  8.15 13.27 15.32 17.29
Annaberg Ortsmitte ab  6.10  6.25  7.15  8.15 12.30 13.27 13.32 15.35 16.29 17.29 18.29 19.52  6.10  8.15 13.27 15.32 17.29
Annaberg Mandlhofsiedlung    6.11  6.26  7.16  8.16 12.31 13.28 13.33 15.36 16.30 17.30 18.30 19.53  6.11  8.16 13.28 15.33 17.30
Annaberg Gratzen    6.12  6.27  7.17  8.17 12.32 13.29 13.34 15.37 16.31 17.31 18.31 19.54  6.12  8.17 13.29 15.34 17.31
Lungötz Bründlschneider    6.14  6.29  7.19  8.19 12.34 13.31 13.36 15.39 16.33 17.32 18.33 19.56  6.14  8.19 13.31 15.36 17.33
Lungötz Ortsmitte    6.15  6.30  7.20  8.20 12.35 13.32 13.37 15.40 16.34 17.34 18.34 19.57  6.15  8.20 13.32 15.37 17.34
Lungötz Lammertalerhof    8.21L  8.21L 17.35
Lungötz Schlagmühle    6.16  6.31  8.22 12.36 13.33 13.38 15.41 16.35 17.35 18.35 19.58  6.16  8.22 13.33 15.38 17.36
St.Martin Göglstall    6.17  6.32  8.23 12.37 13.34 13.39 15.42 16.36 17.36 18.36 19.59  6.17  8.23 13.34 15.39 17.37
St.Martin a Tgb Waldsaumbrücke    6.18  6.33  8.24 12.38 13.35 13.40 15.43 16.37 17.37 18.37 20.00  6.18  8.24 13.35 15.40 17.38
St.Martin a Tgb Schwaigweg    6.19  6.34  8.25 12.39 13.36 13.41 15.44 16.38 17.38 18.38 20.01  6.19  8.25 13.36 15.41 17.39
St.Martin a Tgb Ortsmitte an  6.20  6.35  8.26 12.40 13.37 13.42 15.45 16.39 17.39 18.39 20.02  6.20  8.26 13.37 15.42 17.40
St.Martin a Tgb Unterbachsdlg    6.21  6.36  8.27 12.41 13.38 13.43 15.46 16.40 17.40  6.21  8.27 15.43
St.Martin a Tgb Brückenhäusl    6.23  6.38  8.29 12.43 13.40 13.45 15.48 16.42 17.42  6.23  8.29 15.45
St.Martin a Tgb Buchseiten    6.24  6.39  8.30 12.44 13.41 13.46 15.49 16.43 17.43  6.24  8.30 15.46
St.Martin Kerschbaumerhäusel    6.25  6.40  8.31 12.45 13.42 13.47 15.50 16.44 17.44  6.25  8.31 15.47
Niedernfritz Sonnhof    6.26  6.41  8.32 13.43 13.48 15.51 16.45 17.45  6.26  8.32 15.48
Niedernfritz Ortsmitte    6.27  6.42  8.33 13.44 13.49 15.52 16.46 17.46  6.27  8.33 15.49
Niedernfritz Abzw St.Martin    6.27  6.42  8.33 13.44 13.49 15.52 17.46  6.27  8.33 15.49
Eben Gasthofberg    6.29  6.44  8.35 15.54 17.48  6.29  8.35 15.51
Eben Autobahnunterführung    8.37 15.56 17.50  8.37 15.53
Eben Autobahnauffahrt    6.31  6.46  6.31
Eben Bahnhof    6.33  8.39 15.58 17.52  6.33  8.39 15.55
Niedernfritz Weiherweg   13.45 13.50
Hüttau Abzw Alte Bundesstr.   13.46 13.51
Hüttau Bahnhof   13.47 13.52
Hüttau Ortsmitte   13.48 13.53
Eben Bahnhof   
Hüttau Ortsmitte an

ÖBB-Postbus GmbH, Andreas Hofer Straße 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 46 60-0 

15 = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009     L = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009 an der Haltestelle Lammertalerhof als Rufbus: Tel: 06243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt!     
T8 = Fährt als Schülerbus direkt zu den Schulen nach St.Johann im Pongau     R = verkehrt an der Haltestelle Astauwinkel als Rufbus: Tel.: +43 6243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt     
F = nur an schulfreien Tagen     S = nur an Schultagen  

   = Hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag



471 Abtenau - Annaberg - St.Martin - Niedernfritz - Eben - Hüttau

Fahrplan 2009 - gültig vom 14.12.2008 bis 19.12.2008 und vom 23.03.2009 bis 12.12.2009 

 Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung 15

Hinweise
Abtenau Volksschule   
Voglau Möbelwerk   
Voglau Lammerbrücke   
Voglau Lammerrainweg   
Voglau Wetzlhofweg   
Abtenau Mühlrain   
Abtenau Pilgertshof   
Abtenau Heimhofsiedlung   
Abtenau Ortsmitte an
Abtenau Ortsmitte ab  8.00 13.12 15.17 17.14
Abtenau Karkogelbahn   
Abtenau Fischbach    8.02 13.14 15.19 17.16
Abtenau Schönerbauer    8.03 13.15 15.20 17.17
Abtenau Lindenhof    8.04 13.16 15.21 17.18
Abtenau Schratten    8.04 13.16 15.21 17.18
Abtenau Lindenthal    8.05 13.17 15.22 17.19
Abtenau Bachler    8.06 13.18 15.23 17.20
Abtenau Duftholz    8.07 13.19 15.24 17.21
Abtenau Dygrub    8.08 13.20 15.25 17.22
Abtenau Radlerwirt    8.09 13.21 15.26 17.23
Abtenau Leitenhaus    8.10 13.22 15.27 17.24
Annaberg Strub    8.10 13.22 15.27 17.24
Annaberg Asteiner    8.11 13.23 15.28 17.25
Annaberg Hagensiedlung    8.12 13.24 15.29 17.26
Annaberg Haslau    8.13 13.25 15.30 17.27
Annaberg Astauwinkel   
Annaberg Gsenger    8.14 13.26 15.31 17.28
Annaberg Ortsmitte an  8.15 13.27 15.32 17.29
Annaberg Ortsmitte ab  8.15 13.27 15.32 17.29
Annaberg Mandlhofsiedlung    8.16 13.28 15.33 17.30
Annaberg Gratzen    8.17 13.29 15.34 17.31
Lungötz Bründlschneider    8.19 13.31 15.36 17.33
Lungötz Ortsmitte    8.20 13.32 15.37 17.34
Lungötz Lammertalerhof    8.21L 17.35
Lungötz Schlagmühle    8.22 13.33 15.38 17.36
St.Martin Göglstall    8.23 13.34 15.39 17.37
St.Martin a Tgb Waldsaumbrücke    8.24 13.35 15.40 17.38
St.Martin a Tgb Schwaigweg    8.25 13.36 15.41 17.39
St.Martin a Tgb Ortsmitte an  8.26 13.37 15.42 17.40
St.Martin a Tgb Unterbachsdlg    8.27 15.43
St.Martin a Tgb Brückenhäusl    8.29 15.45
St.Martin a Tgb Buchseiten    8.30 15.46
St.Martin Kerschbaumerhäusel    8.31 15.47
Niedernfritz Sonnhof    8.32 15.48
Niedernfritz Ortsmitte    8.33 15.49
Niedernfritz Abzw St.Martin    8.33 15.49
Eben Gasthofberg    8.35 15.51
Eben Autobahnunterführung    8.37 15.53
Eben Autobahnauffahrt   
Eben Bahnhof    8.39 15.55
Niedernfritz Weiherweg   
Hüttau Abzw Alte Bundesstr.   
Hüttau Bahnhof   
Hüttau Ortsmitte   
Eben Bahnhof   
Hüttau Ortsmitte an

ÖBB-Postbus GmbH, Andreas Hofer Straße 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 46 60-0 

15 = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009     L = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009 an der Haltestelle Lammertalerhof als Rufbus: Tel: 06243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt!     
R = verkehrt an der Haltestelle Astauwinkel als Rufbus: Tel.: +43 6243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt  
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag



471 Hüttau - Eben - Niedernfritz - St.Martin - Annaberg - Abtenau

Fahrplan 2009 - gültig vom 14.12.2008 bis 19.12.2008 und vom 23.03.2009 bis 12.12.2009 

 Montag - Freitag  Samstag  Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung S S 15 15

Hinweise KB
Hüttau Ortsmitte   14.10
Hüttau Bahnhof   14.11
Hüttau Abzw Alte Bundesstr.   14.12
Niedernfritz Weiherweg   14.13
Niedernfritz Abzw St.Martin   14.14
Eben Gasthofberg   14.16
Eben Autobahnunterführung   14.18
Eben Bahnhof    6.40  8.50 14.20 16.15 18.30  6.40  8.50 16.15  8.50 16.15
Eben Gasthofberg    6.43  8.53 14.23 16.18 18.33  6.43  8.53 16.18  8.53 16.18
Niedernfritz Ortsmitte    6.05  6.45  8.55 13.40 14.25 16.20 16.55 17.38 18.35  6.45  8.55 16.20  8.55 16.20
Niedernfritz Sonnhof    6.07  6.47  8.57 13.42 14.27 16.22 16.57 17.40 18.37  6.47  8.57 16.22  8.57 16.22
St.Martin Kerschbaumerhäusel    6.08  6.48  8.58 13.43 14.28 16.23 16.58 17.41 18.38  6.48  8.58 16.23  8.58 16.23
St.Martin a Tgb Buchseiten    6.09  6.49  8.59 13.44 14.29 16.24 16.59 17.42 18.39  6.49  8.59 16.24  8.59 16.24
St.Martin a Tgb Brückenhäusl    6.10  6.50  9.00 13.45 14.30 16.25 17.00 17.43 18.40  6.50  9.00 16.25  9.00 16.25
St.Martin a Tgb Unterbachsdlg    6.12  6.52  9.02 13.47 14.32 16.27 17.02 17.45 18.42  6.52  9.02 16.27  9.02 16.27
St. Martin a Tgb Obersteinstr.   
St.Martin a Tgb Ortsmitte an  6.13  6.53  9.03 13.48 14.33 16.28 17.03 17.46 18.43  6.53  9.03 13.38 16.28 17.40  9.03 13.38 16.28 17.40
St.Martin a Tgb Schwaigweg    6.14  6.54  9.04 13.49 14.34 16.29 17.04 17.47 18.44  6.54  9.04 13.39 16.29 17.41  9.04 13.39 16.29 17.41
St.Martin a Tgb Waldsaumbrücke    6.15  6.55  9.05 13.50 14.35 16.30 17.05 17.48 18.45  6.55  9.05 13.40 16.30 17.42  9.05 13.40 16.30 17.42
St.Martin Göglstall    6.17  6.57  9.07 13.52 14.37 16.32 17.07 17.50 18.47  6.57  9.07 13.42 16.32 17.44  9.07 13.42 16.32 17.44
Lungötz Schlagmühle    6.18  6.58  9.08 13.53 14.38 16.33 17.08 17.51 18.48  6.58  9.08 13.43 16.33 17.45  9.08 13.43 16.33 17.45
Lungötz Lammertalerhof    9.09L  9.09L 17.47  9.09L 17.47
Lungötz Ortsmitte    6.19  6.59  7.24  9.10 13.54 14.39 16.34 17.09 17.52 18.49  6.59  9.10 13.44 16.34 17.50  9.10 13.44 16.34 17.50
Lungötz Bründlschneider    6.20  7.00  7.25  9.11 13.55 14.40 16.35 17.10 17.53 18.50  7.00  9.11 13.45 16.35 17.51  9.11 13.45 16.35 17.51
Annaberg Gratzen    6.22  7.02  7.27  9.13 13.57 14.42 16.37 17.12 17.55 18.52  7.02  9.13 13.47 16.37 17.53  9.13 13.47 16.37 17.53
Annaberg Mandlhofsiedlung    6.23  7.03  7.28  9.14 13.58 14.43 16.38 17.13 17.56 18.53  7.03  9.14 13.48 16.38 17.54  9.14 13.48 16.38 17.54
Annaberg Ortsmitte an  6.24  7.04  7.29  9.15 13.59 14.44 16.39 17.14 17.57 18.54  7.04  9.15 13.49 16.39 17.55  9.15 13.49 16.39 17.55
Annaberg Ortsmitte ab  5.19  6.24  7.04  7.29  9.15 11.40 13.59 14.44 16.39 17.14 17.57 18.54  7.04  9.15 13.49 16.39 17.55  9.15 13.49 16.39 17.55
Annaberg Gsenger    5.20  6.25  7.05  7.30  9.16 11.41 14.00 14.45 16.40 17.15 17.58 18.56  7.05  9.16 13.50 16.40 17.56  9.16 13.50 16.40 17.56
Annaberg Astauwinkel    9.18R
Annaberg Haslau    5.21  6.26  7.06  7.31  9.19 11.42 14.01 14.46 16.41 17.16 17.59 18.56  7.06  9.17 13.51 16.41 17.57  9.17 13.51 16.41 17.57
Annaberg Hagensiedlung    5.22  6.27  7.07  7.32  9.20 11.43 14.02 14.47 16.42 17.17 18.00 18.57  7.07  9.18 13.52 16.42 17.58  9.18 13.52 16.42 17.58
Annaberg Asteiner    5.23  6.28  7.08  7.33  9.21 11.44 14.03 14.48 16.43 17.18 18.01 18.58  7.08  9.19 13.53 16.43 17.59  9.19 13.53 16.43 17.59
Annaberg Strub    5.24  6.29  7.09  7.34  9.22 11.45 14.04 14.49 16.44 17.19 18.02 18.59  7.09  9.20 13.54 16.44 18.00  9.20 13.54 16.44 18.00
Abtenau Leitenhaus    5.24  6.29  7.09  7.34  9.22 11.45 14.04 14.49 16.44 17.19 18.02 18.59  7.09  9.20 13.54 16.44 18.00  9.20 13.54 16.44 18.00
Abtenau Radlerwirt    5.25  6.30  7.10  7.35  9.23 11.46 14.05 14.50 16.45 17.20 18.03 19.00  7.10  9.21 13.55 16.45 18.01  9.21 13.55 16.45 18.01
Abtenau Dygrub    5.27  6.32  7.12  7.37  9.25 11.48 14.07 14.52 16.47 17.22 18.05 19.02  7.12  9.23 13.57 16.47 18.03  9.23 13.57 16.47 18.03
Abtenau Duftholz    5.28  6.33  7.13  7.38  9.26 11.49 14.08 14.53 16.48 17.23 18.06 19.03  7.13  9.24 13.58 16.48 18.04  9.24 13.58 16.48 18.04
Abtenau Bachler    5.29  6.34  7.14  7.39  9.27 11.50 14.09 14.54 16.49 17.24 18.07 19.04  7.14  9.25 13.59 16.49 18.05  9.25 13.59 16.49 18.05
Abtenau Lindenthal    5.30  6.35  7.15  7.40  9.28 11.51 14.10 14.55 16.50 17.25 18.08 19.05  7.15  9.26 14.00 16.50 18.06  9.26 14.00 16.50 18.06
Abtenau Schratten    5.31  6.36  7.16  7.41  9.29 11.52 14.11 14.56 16.51 17.26 18.09 19.06  7.16  9.27 14.01 16.51 18.07  9.27 14.01 16.51 18.07
Abtenau Lindenhof    6.36  7.16  7.41  9.29 11.52 14.11 14.56 16.51 17.26 18.09 19.06  7.16  9.27 14.01 16.51 18.07  9.27 14.01 16.51 18.07
Abtenau Schönerbauer    6.37  7.17  7.42  9.30 11.53 14.12 14.57 16.52 17.27 18.10 19.07  7.17  9.28 14.02 16.52 18.08  9.28 14.02 16.52 18.08
Abtenau Fischbach    6.38  7.18  7.43  9.31 11.54 14.13 14.58 16.53 17.28 18.11 19.08  7.18  9.29 14.03 16.53 18.09  9.29 14.03 16.53 18.09
Abtenau Karkogelbahn    9.32 11.55 14.59  9.30 14.04 18.10  9.30 14.04 18.10
Abtenau Ortsmitte    6.40  7.20  7.45  9.34 11.57 14.15 15.01 16.55 17.30 18.13 19.10  7.20  9.32 14.06 16.55 18.12  9.32 14.06 16.55 18.12
Voglau Möbelwerk    6.46

ÖBB-Postbus GmbH, Andreas Hofer Straße 9, 5020 Salzburg, Tel. +43 662 46 60-0 

15 = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009     L = verkehrt von 11.07.2009 bis 13.09.2009 an der Haltestelle Lammertalerhof als Rufbus: Tel: 06243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt!     
KB = Kleinbus mit beschränkter Kapazität (8 Personen). Gruppen sind anzumelden!     R = verkehrt an der Haltestelle Astauwinkel als Rufbus: Tel.: +43 6243/44040, Fahrtanmeldung 30 Minuten vor Abfahrt     
S = nur an Schultagen  

   = Hält nur zum Aussteigen
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag


	Linie "471"
	Abtenau - Annaberg - St.Martin - Niedernfritz - Eben - Hüttau 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Hüttau - Eben - Niedernfritz - St.Martin - Annaberg - Abtenau 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



